



Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е    89

от   26   януари   2026 година


ЗА ПРИЕМАНЕ НА АКТУАЛИЗИРАН СПИСЪК НА ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКИТЕ ВИСШИ УЧИЛИЩА

На основание чл. 17а, ал. 2 от Закона за висшето образование и чл. 3, ал. 1 от Постановление № 226 на Министерския съвет от 2021 г. за приемане на показатели за определяне на изследователските висши училища и условията и реда за актуализиране на Списъка на изследователските висши училища (обн., ДВ, бр. 58 от 2021 г.; изм. и доп., бр. 43 от 2022 г. и бр. 96 от 2025 г.)


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


Актуализира Списъка на изследователските висши училища за 2025 г. съгласно приложението.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

2


	
	




	мб-МС
	26RH089.DOCX




Приложение




С П И С Ъ К
на изследователските висши училища

1. Медицински университет – Плевен.
2. Тракийски университет – Стара Загора.
3. Русенски университет „Ангел Кънчев“.
4. Югозападен университет „Неофит Рилски“ – Благоевград.
5. Бургаски държавен университет „Проф. д-р Асен Златаров“.
6. Софийски университет "Св. Климент Охридски".
7. Медицински университет – София.
8. Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна.
9. Медицински университет – Пловдив.
10.  Технически университет – София.
11.  Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“.
12.  Химикотехнологичен и металургичен университет.


